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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przygotowywanie positkow dla pacjentow w systemie
tacowym i dostarczanie ich bezpo$rednio na oddziaty do Szpitala im. Stanistawa Leszczynfiskiego
w Katowicach przy ul. Raciborskiej 27 i Jozefowskiej 1 19

(oznaczenie sprawy: Szp.Leszez /PN/ 52 /2015)

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego W Katowicach informuje, ze wptynety
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia:

Zapytanie 1 .
7 uwagi na prawo do dostepu do informacji publicznych (art. 2 ust ] ustawy o dostgpie do

informacji publicznych z dnia 06.09.2001r. (Dz.U. 2001 nr 112 poz. 1198) prosimy 0 udzielenie
informacji w oparciu o jaki system dystrybucji sa obecnie dostarczane positki z kuchni na
kuchenki oddziatowe?

Odpowiedz:

Dystrybucja positkow odbywa si¢ wewnetrznym zasobem Zamawiajacego w termosach ze
szpitalnej kuchni przy pomocy pracownikow posiadajacych stosowne uprawnienia.

Zapytanie 2
7 uwagi na prawo do dostepu do informacji publicznych (art. 2 ust 1 ustawy o dostgpie do

informacji publicznych z dnia 06.09.2001r. (Dz.U. 2001 nr 112 poz. 1198) prosimy o udzielenie
informacji czy obecnie funkcjonuje badz funkcjonowal wczesniej tacowy system dystrybucji
positkow w szpitalu?

Odpowiedz:

Nie funkcjonowal tacowy system dystrybucji.

Zapytanie 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé dostawy kolacji razem z obiadem w dni, kiedy posilek
kolacyjny nie zawiera dan spozywanych na ciepto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Zapytanie 4

Czy z .uwagi na brak windy w budynku w ktorym zlokalizowany jest oddzial ginekologiczo-
potozniczy Zamawiajacy zezwala aby do czasu uruchomienia windy positki byly dostarczane
przez wykonawcq w oparciu 0 termosowy system dystrybucji positkéw. Brak windy
uniemozliwia dojazd wozkéw na drugie pigtro budynku, przez co wykonawca nie jest w stanie
zagwarantowa¢ wymaganej temperatury positkow.

Odpowiedz:

Do czasu uru_chomienia windy ( przypuszczalny termin luty 2016r.) Zamawiajé@y dopuszcza
ggls)tawnq posﬂk()w w1 p}(l)jemnikach GN dla oddzialu ginekologiczno -4 potozniczego z

ewnieniem pozostalyc mogdw, w tym wiasciwej iaj j
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Zapytanie 5 o '
Czy w przypadku utrzymania tacowego systemu dystrybucji positkéw w sytuacji Op1Sancj w
pytaniu poprzednim (nr 4) Zamawiajacy zrezygnuje z obowiazku dosta{czama tac z p.osﬁkaml w
wozkach dla drugiego pigtra W oddziale ginekologiczno -potozniczym? Je'z'eh. nie, czy
Zamawiajacy zapewni do dyspozycji wykonawcy osoby, ktére przeniosa wozek/ wozki na drugie
pietro?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia na Zapytanie 4. Zamawiajacy nie zapewnia dodatkowego personelu.

Zapytanie 6 . ’
Po czyjej stronie pozostaje utylizacja zuzytych opakowan jednorazowych, w ktérych dostarczone
zostaly positki na oddziaty?

Odpowiedz: .
Utylizacja zuzytych opakowan jednorazowych, W ktorych dostarczone zostaty positki na
oddziaty jest po stronie Zamawiajacego.

Zapytanie 7 . . ‘ '
Czy Zamawiajacy zezwala, aby wozki z brudnymi tacami odbierane byty przy dostawie

kolejnego positku a nie bezposrednio po zakoficzonym positku?
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 8

Jakie informacje powinno zawieraé saéwiadczenie inspekcji sanitarnej, o ktérym Zamawiajacy
pisze w siwz w dziale: zawartos¢ oferty w pkt 14 (str. 7 siwz)?

Odpowiedz:

Zadwiadczenie inspekcji sanitarnej ma zawieraé zgode na dziatalnos¢ cateringowa.

Zapytanie 9

Czy przykladowe jadlospisy, ktére to wykonawca zobowiazany bedzie przedstawi¢ w ofercie
maja zawieraé jedynie positki standardowe czy tez takze powinny zawiera¢ positki o
podwyzszonym standardzie (0 istnieniu, ktérych Zamawiajacy informuje w zat. nr 1 do siwz)?
OdpowiedZ:

Zgodnie z SIWZ — Zawartos¢ oferty pkt 19.

Zapytanie 10

Z uwagi na fakt, ze dieta dzieci z AZS jest dieta bardzo indywidualna, ktora uzalezniona jest w
znacznej mierze od zalecen lekarza prowadzacego prosimy o przekazanie tych samych
wskazéwek wszystkim wykonawcom, ktére produkty spozywcze lub dania powinny zosta¢
wylaczone z diety, aby przedstawione jadlospisy zostaly uznane przez Zamawiajacego za
poprawne?

Odpowiedz:

W,przedstawionych do oferty jadlospisow dla diety dla dzieci cierpiacych na atopowe zapalenie
skory (AZS) nalezy wylaczy¢ glowne alergeny mleko krowie (laktoza), kurze jaja, soja, zboza
(gluten), orzechy, ryby i skorupiaki. ’

Zapytanie 11

Prosimy 0 przekagani? wytycznych niezbednych wykonawcy do przygotowania przyktadowego
Jagllosplgu dla pacjentow z chorobami phuc. Powyzsza dieta powinna by¢ opracowana w oparciu
o indywidualne uzgodnienia z lekarzem prowadzacym Pacjenta, brak dodatkowych informacji w

zakresie szczegdtowego sposobu odzywiania pacj i Sliwi .
K pacjenta uniemozliwia wyko
popranego jadtospisu. cy przygotowanie

Odpowiedz:




[image: image3.jpg]W przedstawionych przykladowych jadlospisach dla pacjentéw z chorobami pluc nalezy
zastosowac dietg wysokobiatkowa, wysokoenergetyczna — 2600 keal, tatwo strawnag.

Zapytanie 12

Prosimy o informacje, w jaki sposob wykonawca zobowiazany Jest dokona¢ wyliczenia wartogci
brutto ogétem za poszczegdlne positki z osobna? W zataczniku nr 2 do siwz w tabeli, w ktorej
wykonawca podaje ceny poszczegolnych positkéw w ostatniej kolumnie nalezy podaé wartosé
ogdlem brutto za poszczegdlne positki. Czy w celu wyliczenia wartosci brutto nalezy doda¢
podatek VAT do wartosci netto czy ceng jednostkowa brutto nalezy pomnozy¢ przez ilosé
podang w kolumnie zatytulowanej ,,ilo$¢ szacunkowa™ W zaleznosei od przyj¢tego sposobu
wyliczenia, warto$é brutto oferty moze by¢ rézna,

Odpowiedz:

W celu wyliczenia wartogci brutto nalezy doda¢ podatek VAT do wartosci netto.

Zapytanie 13

Czy Wykonawca moze dostarczaé positki na oddziaty w opakowaniach typu GN i na oddziatach
dokonywac¢ porcjowania positkéw dla poszczegdlnych pacjentow?

Odpowiedz:

Wykonawca nie moze dostarczaé positki na oddzialy w opakowaniach typu GN i na oddzialach
dokonywac¢ porcjowania positkéw dla poszczegdlnych pacjentéw. Wyjatek stanowi oddziat
ginekologiczno — pofozniczego — patrz odpowiedz na Zapytanie 4. Porcjowanie positkéw
zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 14

Czy Zamawiajacy udostepni pomieszezenie, w ktérym Wykonawca bedzie mogt positki
porcjowac dla pacjentow, tak, aby dostarczy¢ positki na oddziaty w systemie tacowym?
Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 15

Czy Wykonawca bedzie zobowigzany dostarczy¢ positki do poszczegdlnych kuchenek
oddziatowych, natomiast dalszg dystrybucja bedzie zajmowat si¢ Zamawiajacy?

Odpowiedz:

Wykonawca, zgodnie z SIWZ dostarcza wozki z tacami z posilkami do poszczegdlnych
kuchenek oddziatowych. Dalsza dystrybucja bedzie zajmowat si¢ Zamawiajacy.

Zapytanie 16

Czy Wykonawca bedzie zobowiazany obshigiwaé kuchenki oddziatlowe? Jesli tak to, w jakich
godzinach oraz ile 0s6b Wykonawca winien skierowac do obstugi kuchenek?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ kuchenki oddziatowe obstuguje Zamawiajacy.

Zapytanie 17
Prosz¢ o podanie ilosci positkow w podziale na $niadanie, obiad, kolacje wydanych w okresie
ostatnich 12 miesigcach na poszczegolnych oddziatach?

Odpowiedz: )
Sniadanie Obiad Kolacja
Ginekologiczny 7203 7203 7254
Polozniczy 6624 6624 ?81'
/

% .
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Onkologiczny z 16806 16806 15975
Pododdzialem Choréb
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i Pododdzialem
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Choréb Pluc 12641 12641 12542

Geriatryczny 18319 18319 18319

Zapytanie 18

Czy Wykonawca bedzie mogt dostarczy¢ kolacje wraz z obiadem?
Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 19

Proszg o przekazanie przyktadowego Jadtospisu dekadowego realizowanego obecnie, tak aby$my
mogli pozna¢ Panistwa oczekiwania w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ to Wykonawca ma przedstawié przyktadowy jadtospis i dotaczy¢ go do oferty.

Zapytanie 20

Czy Zamawiajacy wymaga zaplanowania dodatkéw owocowo-warzywnych na $niadanie?
Odpowiedz:

Dodatek warzyw i owocow do kazdego positku, przy tym asortyment powinien by¢ réznorodny;
czgs¢ warzyw i owocow winna by¢ podawana w postaci surowej” (,,Zasady prawidlowego
zywienia chorych w szpitalach, 2011)

Zapytanie 21

Czy Zamawiajacy wymaga zaplanowania dodatkéw owocowo-warzywnych na kolacje?
Odpowiedz:

Dodatek warzyw i owocéw do kazdego positku, przy tym asortyment powinien by¢ réznorodny;
€zgS$¢ warzyw i owocow winna by¢ podawana w postaci surowej” (,,Zasady prawidtowego
zywienia chorych w szpitalach, 2011)

Zapytanie 22

Czy Zamawiajacy wymaga planowania dodatkowych produktéw(np. nabialowych, owocowo-
warzywnych) w diecie cukrzycowej i dzieciecej?

Odpowiedz:

N 4




[image: image5.jpg]Zgodnie z zaleceniami zywieniowymi.

Zapytanie 23

Czy Zamawiajacy ma jakie§ wytyczne wzgledem czestotliwosci wystepowania poszczegdlnych
elementéw np. ile razy mieso w dekadzie?

Odpowiedz:

Nie mniej niz 7 razy w dekadzie.

Zapytanie 24

Czy Wykonawca dostarczajac positki w systemie tacowym bedzie mégt blokowa¢ podjazd dla
karetek ok 1 godz. przy kazdym rodzaju positkéw, z uwagi na brak innego miejsca dostarczania
positkow w Katowicach na ul. Leszczynskiego?

Odpowiedz:

Dostawa positkéw nie moze utrudniaé funkcjonowania szpitala. Zamawiajacy nie dopuszcza
Jakichkolwiek utrudnien w funkcjonowaniu oddziatéw i ruchu karetek.

Zapytanie 25

Czy Zamawiajacy przewiduje dla oddzialéw, do ktérych nie ma mozliwosci dostarczenia
positkow windg w systemie tacowym, dostarczanie positkéw w pojemnikach GN?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami w tym na Zapytanie 4.

Zapytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, iz przyktadowy Jadlospis zalaczony do oferty powinien byé
zaplanowany na 10 dni (dekada).

Odpowiedz:

Przyktadowy jadlospis zataczony do oferty powinien by¢ zaplanowany na 10 dni (dekada).

Zapytanie 27

Czy Zamawiajacy uzna za poprawne przedstawienie gramatur w ten sposob:

Zupa 350 ml

Ziemniaki 200g

Kotlet mielony 100g

Odpowiedz:

Powyzsze przedstawia jedynie ilogé potrawy. Zamawiajacy wymaga podania sktadnikow i ich
gramatury dla kazdej potrawy.

Zapytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiaj acy uzna za poprawne zataczenie do oferty jadlospisow:

* Dekadowego (10 dni) dla diety podstawowej;

* Dekadowego (10 dni) dla diety lekkostrawnej;

* Dekadowego (10 dni) dla diety cukrzycowej (dieta z ograniczeniem
weglowodanow fatwo przyswajalnych);
1 dzien dla diety dla potoznic;
1 dziei dla diety dla pacjentéw z chorobami phuc;
1 dzien dla diety wrzodowej;
1 dzien dla diety bezsolnej;
1 dzien dla diety watrobowej;
1 dzien dla diety lekkostrawnej dla dzieci;
1 dzien dla diety lekkostrawnej dla dzieci z AZS;
1 dzien dla diety ptynne;j wysokobiatkowej.
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Tak.

Zapytanie 29

Jakie zalecenia powinna spemia¢ dieta dla 0s0b z chorobami phuic (jaka jest wymagana
kalorycznosc¢, zalecenia zgodne z wymaganiami Zamawiajacego)?

Odpowiedz:

Dieta dla 0séb z chorobami ptuc to dieta tatwo strawna wysokobiatkowa, wysokoenergetyczna —
2600 kcal.

Zapytanie 30

Czy dieta dla potoznic powinna stanowi¢ modyfikacje diety podstawowej, czy tatwo strawnej?
Odpowiedz:

Dieta dla poloznic powinna stanowié¢ modyfikacje diety atwo strawnej.

Zapytanie 31

Jakie produkty w diecie dziecka z AZS powinien wykluczy¢ Zamawiajacy?

Odpowiedz:

Glowne alergeny, ktére nalezy wykluczy¢ z diety: mleko krowie (laktoza), kurze jaja, soja, zboza
(gluten), orzechy, ryby i skorupiaki.

Dietg ustala si¢ indywidualnie dla kazdego pacjenta.

Zapytanie 32

Ktére diety nalezy planowaé na 3 positki?

Odpowiedz:

Wszystkie, za wyjatkiem diety dla potoznic, diety dla dzieci, diety ptynnej wysokobiatkowej oraz
diety z ograniczeniem atwo przyswajalnych weglowodanow stosowanej przy cukrzycy.

Zapytanie 33 :

Czy jedli w daniu obiadowym zawiera si¢ np. ryba w jarzynach, risotto z migsem i warzywami,
$0S jarzynowy to czy Zamawiajacy wymaga takze suréwki do tego dania?

Odpowiedz:

Zgodnie z zasadami prawidlowego zywienia chorych w szpitalach,2011.

Zapytanie 34

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie wszystkich surowek w diecie cukrzycowej czy tylko
dozwolonych w diecie lekkostrawne;j?

Odpowiedz:

W' cukrzycy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie suréwek zgodnych z wymogami diety z
ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanéw oraz diety tatwo strawnej

Zamawiajacy nie stosuje jedynie surowek dla pacjentéw Oddz. Geriatrycznego.

Zapytanie 35

Czy Zamawiajacy wymaga planowania zupy mlecznej codziennie dla kazdej diety na $niadanie,
réwniez w przypadku diety latwo strawnej z ograniczeniem latwo przyswajalnych
weglowodandw (cukrzycowej)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga planowania zupy mlecznej codziennie dla kazdej diety na $niadanie, za
wyjatkiem diety cukrzycowej i diet dla pacjentéw Oddz. Geriatrycznego.

Zapytanie 36

Czy Zamawiajacy dopuszcza podawanie gulaszu bez wstepnego obsmgzdnia w dietach innych
niz dieta podstawowa?

Odpowiedz:




[image: image7.jpg]Zamawiajacy dopuszcza podawanie gulaszu bez wstepnego obsmazania takze w diecie latwo
strawnej.

Zapytanie 37

Czy Zamawiajacy dopuszcza podawanie wedlin podrobowych np. pasztetéw, mielonek w innych
dietach niz podstawowa?

Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 38

Czy Zamawiajacy wymaga stosowania masta 82% we wszystkich dietach, réwniez
cukrzycowych? Maslo jest produktem niewskazanym w diecie cukrzycowej, dozwolone i
wlasciwe jest uzywanie w tej diecie margaryn roslinnych kubkowych o zmniejszonej zawartosci
ttuszczu. Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie tego tluszczu do smarowania pieczywa w
diecie cukrzycowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga stosowania masta 82% we wszystkich dietach. Zamawiajacy dopuszcza
stosowanie masta 82% réwniez w diecie z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanéw
w umiarkowanych ilosciach.

Zapytanie 39

Czy Zamawiajacy ma wymagania ile razy nalezy planowaé np. mieso na II danie w ciagu
dekady?

Odpowiedz:

Nie mniej niz 7 razy w dekadzie.

Zapytanie 40

Zgodnie z przyjetymi zasadami, zaleceniami 1ZZ oraz literatura fachowa wartosci odzywcze i
kaloryczne nalezy bilansowaé i weryfikowaé czy sa zgodne z wymaganymi na podstawie
srednich wartosci odzywczych z okresu dekady. Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy
rowniez dokonuje bilansu poszczegélnych wartoéci odzywezych i kalorycznej na podstawie
danych z dekady.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przestrzega zalecen Instytutu Zywnosci i Zywienia.

Zapytanie 41

Jaka jest obecna stawka wsadu do kotla netto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamawia positkow zgodnie obecna stawka wsadu do kotta.

Zapytanie 42

Czy jesli w II daniu zawiera si¢ dodatek jarzynowy, to czy Zamawiajacy wymaga planowania
jeszcze dodatkowe;j satatki/surdwki?

Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 43

Czy jesli w II daniu zaplanowano danie bezmiesne np. makaron z serem, to czy Zamawiajacy
wymaga zaplanowania dodatkowej satatki/suréwki?

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie 44




[image: image8.jpg]Czy Zamawiajacy wymaga planowania dodatkow owocowo-warzywnych do $niadania lub
kolacji?

Odpowiedz:

Dodatek warzyw i owocow do kazdego positku, przy tym asortyment powinien by¢ r6znorodny;
czg$¢ warzyw i owocdw winna byé podawana w postaci surowej” (,Zasady prawidlowego
zywienia chorych w szpitalach, 2011).

Zapytanie 45

Dieta dla dzieci cierpiacych na atopowe zapalenie skory (AZS) wiaze si¢ ze Scistym
przestrzeganiem indywidualnej diety, zaleconej przez lekarza prowadzacego. Dieta ta
charakteryzuje si¢ wyeliminowaniem wybranych produktow, ktére moga wywolywaé nasilenie
objawéw AZS. W zwiazku, iz dieta ma charakter indywidualny i powinna by¢ przygotowana po
konsultacji z lekarzem prowadzacym prosimy, aby Zamawiajacy zmienil tresé zapisu SIWZ, iz
nic wymaga zataczenia do oferty jadtospisu dla diety lekkostrawnej dla dzieci z AZS. W
przypadku, gdy Zamawiajacy nie wyrazi zgody, prosimy o informacje, ktére produkty powinien
wyeliminowa¢ Wykonawca z diety w AZS, aby Zamawiajacy uznat jadtospis za poprawny.
Odpowiedz:

W przedstawionych do oferty jadtospiséw dla diety dla dzieci cierpiacych na atopowe zapalenie
skory (AZS) nalezy wylaczy¢ gléwne alergeny mleko krowie (laktoza), kurze jaja, soja, zboza
(gluten), orzechy, ryby i skorupiaki.

Zapytanie 46

Instytut Zywnosci i Zywienia Czlowieka nie ma dokladnego sprecyzowania w stosunku do diety
dla pacjentow z chorobami ptuc. Przebieg choroby moze by¢ rézny i dieta powinna mie¢
charakter indywidualny, zgodny z zaleceniami lekarza prowadzacego. Prosimy, aby
Zamawiajacy zmienit tre$¢ zapisu SIWZ, iz nie wymaga zalaczenia do oferty Jadlospisu dla diety
dla pacjentéw z chorobami ptuc. W przypadku, gdy Zamawiajacy nie wyrazi zgody, prosimy o
informacje, ktére produkty powinien wyeliminowaé i jakie sa dokladne zalecenia
Zamawiajacego w diecie os6b chorych na choroby pluc, aby Zamawiajacy uznal jadlospis za
poprawny.

Odpowiedz:

Nalezy przedstawi¢ jadtospis dla diety wysokobiatkowej, wysokoenergetycznej - 2600 kcal,
fatwo strawne;j.

Zapytanie 47

Prosimy o potwierdzenie, iz dieta bezsolna jest modyfikacja diety lekkostrawne;.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Zapytanie 48

W przypadku diety ptynnej wysokobiatkowej 1 ml pozywienia powinien dostarczyé 1 kcal
(zgodnie z zaleceniami 1Z7), w zwiazku z tym prosimy o informacje, czy Zamawiajacy uzna za
poprawny jadfospis zaplanowany na 2000 keal (5 razy 400 ml)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za poprawny jadlospis zaplanowany na 2000 kcal (4 razy 500 ml).

Zapytanie 49

Czy Zamawiajacy zezwala na planowanie wedlin podrobowych (paréwka, metka, salceson,
pasztet) w diecie podstawowe;?

Odpowiedz:

Tak, pod warunkiem, ze beda to produkty najwyzszej jakosci. -

Zapytanie 50

/ '//1‘/'
‘// \\~




[image: image9.jpg]Jak Wykonawca ma si¢ odnie$¢ do zapisu w Rozdziale II Dodatkowe informacje do realizacji
zamowienia: ,,Zamawiajacy uzna za poprawny jadtospis zaplanowany na 2000 kcal (4 razy 500
ml).Prosimy o doktadne wyjasnienie, iz zapis ten tyczy si¢ wylacznie diety plynnej
wysokobiatkowe;j.

Odpowiedz:

Zapis ten dotyczy wytgcznie diety plynnej wysokobiatkowe;.

Zapytanie 51

Wedtug wiedzy Wykonawcy dieta z ograniczeniem weglowodanow fatwo przyswajalnych jest
inaczej okreslana jako dieta cukrzycowa. Prosimy o wyjasnienie i skorygowanie omytki
pisarskiej w pkt. 10 w Rozdziale Il Dodatkowe informacje do realizacji zaméwienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy koryguje omylke pisarska w pkt.10. Zamawiajacy wymaga planowania zupy
mlecznej codziennie dla kazdej diety na $niadanie, za wyjatkiem diety cukrzycowej i diet dla
pacjentow Oddz. Geriatrycznego.

Zapytanie 52 ‘

W Zalaczniku numer 1 do SIWZ ciag dalszy ,,RODZAJE STOSOWANYCH DIET’ ich
szacunkowa 1l0$¢ w miesigcu” nie ma wymienionej diety dla pacjentow Oddz. Geriatrycznego,
jednakze w Rozdziale II, Zamawiajacy precyzuje wymagania odnosnie diety dla w/w pacjentow.
Jak Wykonawca powinien ustosunkowa¢ si¢ do danych zapisow? Czy nalezy dotaczyé 1
jadtospis 1-dniowy dla diety dla pacjentow Oddz. Geriatrycznego?

Odpowiedz:

W Oddziale Geriatrycznym stosuje si¢ diet¢ podstawowa modyfikowang np. bez mleka, bez
kawy zbozowej, migso jest zmielone, warzywa gotowane, owoce migkkie. Wykonawca nie
dotacza do oferty jadtospisu dla pacjentow Oddz. Geriatrycznego

Zapytanie 53
Prosz¢ o informacje, jaki system dystrybucji, obowigzuje obecnie u Zamawiajacego?
Odpowiedz:
Dystrybucja positkow odbywa si¢ wewnetrznym zasobem Zamawiajacego w termosach ze
szpitalnej kuchni przy pomocy pracownikéw posiadajacych stosowne uprawnienia.

r
Zapytanie 54
Prosz¢ o dokladne opisanie systemu tacowego, ktory ma by¢ wprowadzony u Zamawiajacego,
okreslenie rodzaju tac, wozkéw, czy tace majg by¢ szczelne, ewentualne wskazanie producenta?
Odpowiedz:
Przedmiot zamowienia zostal opisany w SIWZ. Zamawiajacy wymaga sprzetu zapewniajacego
spetnienie wymogow opisanych w SIWZ.

Zapytanie 55

Proszg o informacje, czy tace maja by¢ termoizolacyjne?
Odpowiedz:

Tace maja zapewni¢ utrzymanie temperatur podanych w-SIWZ.

Zapytanie 56

Proszg o okreslenie, w jakim celu nalezy dostarczy¢ pojemniki na odpady? W zwiazku z tym, ze
nie dokonuje si¢ resztkowania odpadéw z naczyn stolowych na oddziatach, a tace sg szczelne,
prosimy o informacjg, jakie odpady maja by¢ sktadane do tych pojemnikéw i przez kogo? ¢
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia pojemnikow na odpady plynne i na suche. Utylizacja
naczyn jednorazowych i resztek pokarmowych jest po stropfe Zamawiajacego.

Zapytanie 57

/ " e 9




[image: image10.jpg]Proszg o podanie, jakie maja si¢ znajdowaé w tacach naczynia (porcelana, jednorazéwki, plastik).
Kazde z nich kumuluje lub nie, okreslona ilogé ciepla i ma to zwiazek z temperatura positkow.
Odpowiedz:

Zgodnie z STWZ pkt 9 strona 3.

Zapytanie 58

Prosz¢ o informacje, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem wozki do podgrzewania tac? Czy
Zamawiajacy ma na mysli jakie$ konkretne rozwiazanie, ktére moze wskazaé? Na rynku nie
istnieja wozki do podgrzewania tac termoizolacyjnych. Czy stawiajac taki wymoég Zamawiajacy
ma na mysli wdrozenie innowacyjnego, niezwykle kosztownego systemu, dzialajacego na
zasadach indukcji lub réwnowaznego? Jesli tak, to prosze o informacje, czy na oddziatach
znajdujg si¢ przytacza elektryczne do podiaczenia wozkow? Kto bedzie odpowiedzialny za ich
podiaczenie na oddziatach i kontrole temperatur?

Odpowiedz:

Wozki zapewniajace temperatury podane w SIWZ.

Zapytanie 59

Czy w podanych lokalizacjach istnieja bariery architektoniczne wykluczajace zastosowanie
systemu tacowego? Tzn. pochylenia, podjazdy, spadki powyzej 3%, progi, mate windy?
Odpowiedz:

Opis rozmieszczenia poszezegélnych oddzialéw znaj duje si¢ w SIWZ. Zgodnie z zapisami SIWZ
Wykonawca wraz z ofertg sklada o$wiadczenie, ze zapoznal si¢ z obiektem i rozmieszczeniem
poszczegOlnych oddziatéw w Zespole nr 1 i w Zespole nr 2, co wigze si¢ z dokonaniem wizji
lokalne;.

Zapytanie 60

Czy Zamawiajacy zezwala aby dostawa positkow rozpoczynala si¢ wezesniej niz w godzinach
podanych przez Zamawiajacego (8.00-9.00, 13.00-14.00, 17.00-18.00)? Z uwagi na lokalizacje
oddzialéw w pod dwoma adresami oraz przyjety system dystrybucji positkéw wykonawca nie
bedzie w stanie dostarczy¢ jednym samochodem na czas positkéw. Bez zgody na wczeéniejsze
rozpoczgeie dostaw positkow wykonawca zmuszony bedzie dostarczac positki dwoma
samochodami, co bezposrednio wplynie na ceny positkw i ponoszone koszty przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 61
Aby méc sprawnie oraz na czas dostarczy¢ positki wykonawca w czasie, kiedy zajmuje sie
dystrybucja na oddzialy positkéw musi mieé zapewniony staty i swobodny dostep do placu
parkingowego bezposrednio przed wejsciem do budynku (od strony wind) oraz swobodnego
dysponowania windami w porze dystrybucji positkéw. Prosimy o deklaracj¢ Zamawiajacego o
zagwarantowaniu powyzszego. Jezeli Zamawiajacy nie jest w stanie zagwarantowa¢ powyzszego
z przyczyn organizacyjnych (np. dostep do tego samego migjsca postojowego przez karetki, czy
innych uzytkownikéw wind) prosimy o zmiang zapis6w siwz poprzez dodanie zapiséw:

Wykonawca zobowiqzany jest rozpoczqé dystrybucje positkéw na oddzialy:

- $niadanie: od godz. 7.00 do godz. 9.00

- obiad: od godz. 12.00 do godz. 14.00

- kolacja: od godz. 16.00 do godz. 18.00
W sytuacji, kiedy wykonawca zmuszony zostanie oczekiwaé na wolne miejsce postojowe badz
tez zwolni¢ zajmowane miejsce karetce dystrybucja zostanie przerwana bez winy wykonawcy —
w takiej sytuacji wykonawca nie moze odpowiadaé za terminowos ostawy oraz temperature
positkow.
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

/
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[image: image11.jpg]Zapytanie 62

Czy w sytuacji awarii wind, ktorymi dowozone beda positki na oddzialy Zamawiajacy
zabezpieczy dodatkowe osoby do pomocy w dostarczeniu na czas tac z positkami? Jezeli nie, to
czy wykonawca ponosit bedzie negatywne konsekwencje opoznien w dostawie positkéw w tej
sytuacji? Z obiektywnego punktu widzenia brak windy uniemozliwi wykonawcy dowiezienie
wozkow z tacami na oddzialy.

Odpowiedz:

W zakresie Zespotu nr 1 — Katowice ul. Raciborska 27 dostep na oddziaty mozliwy z uzyciem
wielu wind.

W zakresie Zespolu nr 2 — Katowice ul. Jozefowska 119, w przypadku opdznienia z powodu
awarii windy Zamawiajacy odstapi od naliczenia kary umownej za opéznienie.

Zapytanie 63
Czy ze wzgledu na czasochtonnosé pakowania positkéw w ramach systemu tacowego

Zamawiajacy wyraza zgode, aby ewentualne zmiany diet lub ilosci zamowionych positkow
zgtaszane byly maksymalnie do 3 godzin przed ustalonym harmonogramem dostaw positkow?
Przypominamy ze wykonawca zobowiazany jest zabezpieczy¢ Zamawiajacemu tzw. ‘suchy
prowiant” na wypadek przyjeé pacjentéw po zgloszonym zamoéwieniu wykonawcy dlatego tez
nie ma ryzyka aby ktérys z pacjentéw nie otrzymat positku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie 64

Czy dla wszystkich diet Wykonawca zobowiazany jest zapewni¢ 2000 kcal dziennie? Jezeli nie
dla wszystkich to ktére diety to obowiazuje? Czy podang ilog¢ 2000 kcal wykonawca moze
przekroczy¢, jezeli specyfika diety na to pozwala, czy tez sztywno nalezy trzymaé sie tej
wartosci bez wzgledu na rodzaj diety?

Odpowiedz:

Nie dla wszystkich diet Wykonawca jest zobowigzany zapewnié¢ 2000 kcal. Srednia wartodé
kaloryczna dla diet: dieta wysokobialkowa ptynna 2000 kcal, dieta dla chorych na phuca 2600
kcal, pozostate diety 2200kcal

Zapytanie 65

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszyscy pacjenci spozywaé beda positki z naczyn
jednorazowych umiejscowionych w tacach wielokrotnego uzytku?

Odpowiedz:

Tak, z uwzglednieniem odpowiedzi na Zapytanie 4.

Zapytanie 66

Czy przykladowy jadtospis dla wszystkich diet, ktéry wykonawca ma obowigzek ztozyé w
ofercie powinien obowiazkowo zawiera¢ informacje jedynie o gramaturze positkéw tj.: np. zupa
350ml, ziemniaki 200g, kotlet mielony 100g — tak jak zapisano w rozdz. II pkt 4 siwz? Czy tez
do jadlospiséw nalezy dolaczyé szczegblowy wykaz produktéw wraz z ich gramaturg
niezbednych do przygotowania poszczeg6lnych potraw?

Odpowiedz:

Do jadlospisow nalezy dolaczyé szczegélowy wykaz produktow wraz z ich gramaturg
niezbgdnych do przygotowania poszczegodlnych potraw.

Zapytanie 67
Od czego bedzie uzalezniat dietetyk szpitala zatwierdzenie Jadlospisg
przez wykonawcg do zaakceptowania na etapie realizacji zamowi
Odpowiedz:

dékadowych przestanych
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[image: image12.jpg]Jadlospisy przekazane przez Wykonawce do zatwierdzania przez dietetyka szpitala beda
weryfikowane pod wzgledem spelniania wymagan w zakresie kalorycznosci, jakosci, objetosci i
urozmaicenia 1 SIWZ.

Zapytanie 68

Z wiedzy, ktérg posiadamy nie sa dostepne na rynku wozki na tace, ktére mozna podgrzewac z
tegoz wzgledu prosimy o wskazanie producenta wozkow podgrzewajacych tace z positkami o
ktérych Zamawiajacy pisze w rozdz. 1 pkt 9 (str.3) siwz. Jezeli Zamawiajacy nie jest wstanie
wskaza¢ czy takie sprzety sa dostepne na rynku ustug gastronomicznych prosimy o wykreslenie z
zapisow siwz wymogu dostarczenia wozkow podgrzewajacych tace na zwykle wozki do
transportu tac z positkami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wozki zapewniajace dostarczenie pacjentowi positkow w temperaturach
wymaganych w SIWZ.

Zapytanie 69

Kto w imieniu Zamawiajacego bedzie odbieral positki od Wykonawcy na oddziatach
szpitalnych? Czy w sytuacji nicobecnosci w kuchence oddzialowej pracownika Zamawiajacego
Wykonawca moze pozostawi¢ wozek bez nadzoru i uda¢ si¢ do samochodu po kolejny wozek?
Wykonawca, aby méc o czasie dostarczy¢ wszystkie positki nie bedzie dysponowat czasem na
poszukiwanie w obrebie oddzialow pracownikow Zamawiajacego, ktérzy mogliby dokonac
odbioru positkow od wykonawcy.

Odpowiedz:

Posilki na oddziatach bedzie odbierata od Wykonawcy pielegniarka koordynujaca i
wspohuczestniczaca w zarzadzaniu kontraktem medycznym lub wyznaczona przez nig osoba.

Zapytanie 70

Do ilu positkéw dziennie wykonawca zobowigzany jest zapewni¢ dodatek warzywny?
Odpowiedz:

Dodatek warzyw do kazdego positku, przy tym asortyment powinien by¢ réznorodny; czgs¢
warzyw winna by¢ podawana w postaci surowej” (,,Zasady prawidlowego zywienia chorych w
szpitalach, 2011).

Zapytanie 71

Czy Zamawiajacy wyznacza minimalne gramatury dla poszczegoélnych sktadnikow positkow?
jezeli tak prosimy o ich doktadne podanie.

Odpowiedz:

Minimalne gramatury dla poszczegdlnych sktadnikéw positkow:

Grupa i rodzaj produktow: Minimalna ilo$¢ (g)
Pieczywo ( chleb pszenno — zytni) | 250

Pieczywo pszenne 200

Makaron/ kasze/ryz( drugie danie) | 60
Makaron/kasze/ryz/maka ( zupy) | 20

Mleko 250 ml

Twardg 50

Ser topiony 30

Ser z6tty 30

Jogurt/kefir 250 ml

Smietana 18% 10

Jaja 1 szt. .
Wedliny / parowka 50/70

Migso z koscig 130
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[image: image13.jpg]Migso bez kosci 110
Kurczak 250
Ryby 130
Margaryna migkka 40
Ziemniaki 300
Warzywa 200
Owoce 150
Cukier 25
Dzem 25
Zrodta:

1) Podstawy naukowe zywienia w szpitalach Red. J. Dzieniszewski. IZ i Z 2001r.
2) Zasady prawidlowego zywienia w szpitalach. Red.M. Jarosz. 171 7. 201 1r.

3) Praktyczny podrecznik dietetyki. M. Jarosz. IZ 1 Z 2010r.

4) Zasady zywienia i dietetyka stosowana. Z. Wieczorek — Chelminska. PZWL.

Zapytanie 72

Jako warunek udzialu w postepowaniu Zamawiajacy podaje (rozdz. I pkt 8 b — str. 5 Siwz):
b) wykaz wykonanych, a w przypadku $wiadczen okresowych lub ciagtych rowniez
wykonywanych, gtéwnych ushug, w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie, wraz
z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotéw, na rzecz ktorych
ustugi zostaly wykonane, oraz zalaczeniem dowodow, czy zostaty wykonane lub sg
wykonywane nalezycie.(Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, gdy Wykonawca
wykaze sig, co najmniej 3 uslugami w zakresie przygotowywanie positkéw dla
pacjentéw w systemie tacowym i dostarczanie ich bezposrednio na oddzialy dla
szpitali liczacych powyzej 200 t6zek).

Czy zamawiajacy uzna za spelnienie tak postawionego warunku, jezeli wykonawca wykaze sie,
co najmniej 3 ustugami w zakresie przygotowywania positkéw dla pacjentéw w systemie
innym niz tacowy (tj. termosowy) i dostarczania ich bezposrednio na oddziaty dla szpitali
liczacych powyzej 200 t6zek)?

Jezeli tak, prosimy o dokonanie stosownych zmian w zapisach siwz. W naszej ocenie system
termosowy dystrybucji positkéw jest bardzo zblizonym do tacowego systemu dystrybucji, w obu
tych systemach positki dzielone sa na oddzialy i diety a r6znica pomiedzy nimi polega jedynie na
zbiorczym lub indywidualnym pakowaniu positkow.

Odpowiedz:

Zgodnie z STIWZ.

Zapytanie 73

Czy Zamawiajacy zgadza sie uzna¢ zaswiadczenie Panstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego potwierdzajace opracowanie i wdrozenie w obiekcie Wykonawcy sytemu HACCP
oraz GHP/GMP za dokument rownowazny opisanemu w pkt 16 siwz zaswiadczeniu
poswiadczajacemu zgodnos$é¢ dziatan Wykonawcy z norma Jjakosciowg ISO 22000 — certyfikat
ISO 22000 (str. 7 siwz)?

Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 74

Proszg¢ o podanie, jakie ma oczekiwania Zamawiajacy wzgledem positkow o podwyzszonym
standardzie? Prosze o przestanie przyktadowego jadlospisu dekadowego lub przekazanie
informacji, z czego skladaé powinny si¢ poszczegélne positki z gramaturg poszczeg6lnych
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[image: image14.jpg]sktadnikéw potraw i czym powinny si¢ r6zni¢ od positkow standardowych — czy tylko gramaturg
czy takze rodzajem positkow?

Odpowiedz:

Posilki 0 podwyzszonym standardzie powinny by¢ zgodne z normami zywienia osob zdrowych.

Zapytanie 75
Zamawiajacy w rozdziale II pkt 10 siwz zatytufowanym: Dodatkowe informacje do realizacji
zamoOwienia pisze:

10. Zamawiajacy wymaga planowania zupy mlecznej codziennie dla kazdej diety na $niadanie,
réwniez w przypadku diety latwo strawnej z ograniczeniem tatwo przyswajalnych
weglowodandw, za wyjatkiem diety cukrzycowej i diet dla pacjentow Oddz. Geriatrycznego.

Prosimy o wyjasnienie, czym rézni si¢ dla Zamawiajacego dieta tatwo strawna z ograniczeniem
latwo przyswajalnych weglowodanéw od diety cukrzycowej, w naszej ocenie s to te same diety
przez co Wykonawca nadal nie otrzymuje informacji czy zupa mleczna jest wymagana w
przypadku diety latwo strawnej z ograniczeniem latwo przyswajalnych weglowodanow.
Rozwianie tych watpliwodci jest o tyle istotne, ze Wykonawca zobowiazany jest zataczy¢ do
oferty opracowane przez niego jadlospisy. Aby moc opracowaé jadlospisy, ktore sa zgodne z
oczekiwaniami Zamawiajacego niezbedne jest wyjasnienie wszystkich niejasnych dla
Wykonawcy zapisow Siwz.

Odpowiedz:

Dieta latwo strawna z ograniczeniem latwo przyswajalnych weglowodanow to ta sama dieta, co
dieta cukrzycowa. Zamawiajacy koryguje omytke pisarska w pkt.10. Zamawiajacy wymaga
planowania zupy mlecznej codziennie dla kazdej diety na $niadanie, za wyjatkiem diety
cukrzycowej i diet dla pacjentow Oddz. Geriatrycznego.

Jednoczesnie Zamawiajacy precyzuje rodzaje stosowanych diet:

1. Podstawowa

2. Dla potoznic

3. Dla pacjentéw z chorobami ptuc — Dieta wysokobiatkowa, wysokoenergetyczna, tatwo
strawna

4. Lekko strawna = Latwo strawna

5. Wrzodowa — Eatwo strawna z ograniczeniem substancji pobudzaj acych wydzielanie soku
zotadkowego

6. Cukrzycowa — Dieta z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanow

7. Bezsolna

8. Watrobowa

- Przy: zapaleniu, kamicy pecherzyka zotciowego i drog zdtciowych, przewlektym zapaleniu
watroby i marskosci watroby — Dieta fatwo strawna z ograniczeniem tluszczu

- Przy: encefalopatii watrobowej — Dieta tatwo strawna niskobiatkowa (0,5g/kg m.c.), biatko w
matych ilosciach, w kazdym positku

- Przy: chorobach przewleklych watroby, bez cech encefalopatii — Latwo strawna

9. Lekko strawna = Latwo strawna dla dzieci

10. Lekko — strawna = Latwo strawna dla dzieci z AZS — Dieta fatwo strawna eliminacyjna
11. Plynna wysokobiatkowa

12. Kleikowo-sucharkowa

Zalaczniki:
- obowiazujacy Zatacznik nr 2 do SIWZ — Formularz Cenowy — po modyfikacji,

A Wb bt i
Szpitaia im. Sianiglawa Leszezynskiego
wotowicach

lek. med. Wigdzimierz Migacz
\
\

\
14

N





